

رویدادهای مهم بین المللی و منطقه ای موثر بر تحولات ایران

خلاصه مهمترین اخبار جهان

شنبه 15 فروردین 1383- 3 آوریل 2004

- خبرگزاری فارس: نماینده آیت الله علی سیستانی مرجع شیعیان عراق هرگونه تماس وی را با اشغالگران آمریکایی در حال حاضر تکذیب کرد.
- به گزارش امروز روزنامه اماراتی البیان، عبدالمهدی کربلایی در خطبه‌های نماز جمعه تصریح کرد، آیت الله سیستانی دیدار با پل برمر حاکم غیر نظامی آمریکا در عراق یا هر مسوول آمریکایی دیگر را رد کرده است.
- * فرانسه روز گذشته بر موضع خود در دفاع از عرفات پای فشرد و تاکید کرد یاسر عرفات رهبر مشروع و قانونی فلسطینیان است.
- به گزارش خبرگزاری شین‌هوا پس از آن که عرفات از سوی شارون تهدید شد سیلویو دی‌بورگو سخنگوی وزارت امور خارجه فرانسه در کنفرانسی خبری گفت: ما تاکید می‌کنیم یاسر عرفات رهبر مشروع فلسطینیان است.
- * پل‌مارتین، نخست‌وزیر جدید کانادا اواخر ماه جاری میلادی برای انجام اولین دیدار رسمی خود با بوش، رئیس‌جمهوری آمریکا عازم واشنگتن خواهد شد.
- به گزارش روزنامه تورنتو استار، مارتین قصد دارد در آستانه انتخابات پارلمانی کانادا که قرار است ماه ژوئن برگزار شود برای بهره‌برداری تبلیغاتی از دیدار خود با بوش به جای اوایل ماه جاری این ماه راهی واشنگتن شود تا دیدارش با رئیس‌جمهور آمریکا حداکثر تاثیر ممکن را بر افکار عمومی کانادایی‌ها داشته باشد.
- * قاضی جنوان دل‌اولمو که رسیدگی به پرونده حملات یازدهم مارس مادرید را برعهده دارد حکم آزادی سه تن از مظنونان مشارکت در این حملات را صادر کرد.
- به گزارش خبرگزاری آسوشیتدپرس، اولمو با صدور حکمی امکان آزادی ولیدالترکی و محمد بدرالدین عکاظ که هر دو تبعه سوریه هستند و فواد المرابیت که مراکشی است را فراهم آورد.
- * آرنالدو اوتنگی، رهبر گروه جدایی طلب باسک روز گذشته از سوی دادگاهی در اسپانیا به دلیل دامن زدن به تروریسم به تحمل پانزده ماه حبس محکوم شد.
- به گزارش شبکه خبری BBC بازپرس‌های اسپانیایی می‌گویند اوتنگی در مراسم تشییع جنازه یکی از اعضای گروه مسلح جدایی طلب باسک موسوم به اتا در سال 2001 از سربازان جان باخته باسک که در نبرد برای بدست گرفتن سرنوشت خویش جان باخت‌اند، تجلیل کرده بود.
- * به ادعای مقامات واشنگتن، چین با اقدامات خود برای اعمال نظارت بیشتر در مناطقی که به اعتقاد مقامات پکن در قلمرو آبی این کشور است امکان ایجاد تنش با ناوگان دریایی ایالات متحده در منطقه جنوب آسیا را افزایش داده است.
- به گزارش نشریه Geo Strategy چین با هدف افزایش نظارت خود بر قلمرو آبی این کشور دامنه گشت‌های واحدهای گارد ساحلی و ارتش خود را تا فاصله 300 کیلومتری سواحل این کشور افزایش داده است که این مساله اعتراض نیروی دریایی ایالات متحده را در پی داشته است.
- * وزرای امور خارجه ناتو روز گذشته با شرکت در نشست در بروکسل با تشدید تمهیدات امنیتی برای مبارزه با تروریسم از جمله به اشتراک گذاشتن منابع اطلاعاتی موافقت کردند.
- به گزارش شبکه خبری بی‌بی‌سی در نشست روز گذشته وزرای امور خارجه کشورهای عضو ناتو که در حاشیه برگزاری مراسم پیوستن هفت عضو جدید پیمان آتلانتیک شمالی در مقر مرکزی این سازمان در بروکسل برگزار شد اگر چه اعضا بدلیل درگیر بودن این سازمان در مأموریت حفاظت از صلح افغانستان با اعزام نیرو به عراق مخالفت کردند اما در مورد تشدید مبارزه با تروریسم به توافقی کلی دست یافتند.
- * پلیس ترکیه اعلام کرد ده مظنون دیگر در عملیات نیروهای امنیتی این کشور علیه گروه مسلح جبهه آزادی‌بخش بازداشت شده‌اند که با دستگیری این افراد تعداد افراد بازداشت در عملیات هماهنگ کشورهای اروپایی علیه این گروه به 63 نفر رسید.
- به گزارش رادیو صدای آمریکا در حملات انجام شده علیه این گروه در ترکیه، ایتالیا، بلژیک، آلمان و هلند

که از اولین ساعات روز پنجشنبه آغاز شده است تا کنون مجموعاً 63 نفر بازداشت شده‌اند.

* خبرگزاری آسوشیتدپرس روز گذشته از هشدار دولت آمریکا در مورد بمبگذاری‌های تروریستی در شهرهای بزرگ این کشور در تابستان سال جاری خبر داد.
بر اساس این گزارش، مقامهای فدرال مبارزه با تروریسم در بولتن‌های سراسری به اطلاع مقامهای انتظامی و حمل‌ونقل رسانده‌اند که قطارها و اتوبوس‌ها در شهرهای بزرگ آمریکا ممکن است در تابستان سال جاری هدف بمب‌هایی قرار گیرند که تروریستها آنها را در کیف‌ها و چمدانها مخفی می‌کنند.

* يك فلسطيني طی عملیاتی شهادت طلبانه سحرگاه امروز با عبور از موانع امنیتی و ورود به يك شهرک صهیونیست نشین، يك صهیونیست را به هلاکت رساند و صهیونیست دیگر را زخمی کرد.
به گزارش شبکه تلویزیونی الجزیره، نظامیان صهیونیستی پس از این عملیات منطقه را به طور کامل بستند و بالگردهای اسراییلی نیز در آسمان منطقه به پرواز درآمدند.

* يك مترجم پیشین پلیس فدرال آمریکا(اف.بی.آی) فاش کرد که مقامهای ارشد آمریکایی پیش از حملات 11 سپتامبر از وقوع آن اطلاع داشتند.
روزنامه انگلیسی ایندپندنت در شماره روز گذشته خود نوشت: «خانم "سیل ادموندز" اعلام کرد که اطلاعاتی را در اختیار کمیسیون تحقیق حوادث 11 سپتامبر قرار داده است که اثبات می‌کند مقامهای ارشد آمریکایی از ماه‌های پیش از این حملات، از طرح‌های القاعده برای حمله به آمریکا با بکارگیری هواپیما اطلاع داشتند.»

* منابع پلیس عراق روز گذشته از کشته شدن رییس پلیس شهر کوفه و یکی از محافظان او در حمله افراد مسلح ناشناس خبر داد.
به گزارش خبرگزاری فرانسه از شهر کوفه، منابع پلیس اعلام کردند در این حمله "سعید کریک" رییس پلیس شهر کوفه و محافظ وی در منطقه‌ای در مرکز کوفه واقع در 10 کیلومتری شهر نجف کشته شدند.

* آمریکا روز گذشته از رژیم صهیونیستی خواست یاسر عرفات رییس تشکیلات خودگردان فلسطین را که مورد تهدید آریل شارون نخست وزیر این رژیم قرار گرفته، تبعید یا ترور نکند.
به گزارش خبرگزاری فرانسه از واشنگتن، ریچارد آرمیتاژ معاون وزیر امور خارجه آمریکا اعلام کرد: «موضع ما در قبال این مسائل _ تبعید یا قتل یاسر عرفات _ کاملاً واضح و روشن است.»

* امیر عبدالله بن عبدالعزیز ولیعهد عربستان سعودی که روز گذشته وارد کازبلانکا پایتخت مغرب شده بود، با محمد ششم پادشاه این کشور دیدار و گفت‌وگو کرد.
به گزارش خبرگزاری فرانسه از کازبلانکا، از جزئیات این دیدار که در دارالبیضا صورت گرفت، چیزی منتشر نشده است.

* وزیر امور خارجه آمریکا روز گذشته از سفر "اخضر ابراهیمی" نماینده ویژه سازمان ملل در امور عراق به این کشور خبر داد.
به گزارش خبرگزاری فرانسه از واشنگتن، پاول با اعلام این خبر افزود: «ابراهیمی به منظور کار بر روی انتقال حاکمیت به عراق به این کشور سفر می‌کند.»

* رییس جمهوری نیجریه در دیدار با وزیر امور خارجه کشورمان گفت: «ما آگاهیم که پیشرفت و اقتدار جمهوری اسلامی ایران تنها از طریق اعتماد به نفس و خودباوری ملت و رهبران جمهوری اسلامی ایران بوده است.»
به گزارش خبرنگار اعزامی فارس به ابوجا پایتخت نیجریه، این دیدار که صبح روز جمعه و در قالب صبحانه کاری و با حضور اعضای کابینه دولت نیجریه و معاونین کمال خرازی صورت پذیرفت، خرازی و آدوینچی وزرای خارجه ایران و نیجریه گزارشی از نتایج دیدارهای کمیسیون مشترک و همایش اقتصادی روز گذشته خود را ارائه کردند.

* وزیر امور خارجه آمریکا اذعان کرد، اطلاعات مختلف درباره آزمایشگاه‌های سیار تسلیحات شیمیایی و میکروبی در عراق که وی آنها را پیش از تهاجم در اختیار سازمان ملل قرار داده بود، اطلاعات درست و قابل اطمینانی نبوده‌اند.
به گزارش خبرگزاری فرانسه از واشنگتن، کالین پاول روز گذشته در گفت‌وگو با خبرنگارانی که وی را در مسیر بازگشت به واشنگتن از بروکسل در هواپیما همراهی می‌کردند، اعلام کرد، بررسی‌ها در حال حاضر نشان می‌دهد این اطلاعات چندان مستدل نبوده‌اند ولی هنگامی که من این اطلاعات را به سازمان ملل ارائه کردم، به نظرم رسید که دقیق و مستدل هستند.

* کالین پاول وزیر امور خارجه آمریکا نسبت به تهدیدهای اخیر آریل شارون نخست وزیر رژیم صهیونیستی مبنی بر منتفی نبودن ترور یاسر عرفات رییس تشکیلات خودگردان فلسطین ابراز شك و تردید کرد.

به گزارش خبرگزاری فرانسه از واشنگتن، پاول در بازگشت از نشست پیمان آتلانتیک شمالی (ناتو) در بروکسل در گفت‌وگو با خبرنگاران گفت: «من شك دارم که شارون در تهدیدهای خود جدی باشد.»

* معاون اقتصادی وزیر امور خارجه کشورمان پس از سخنرانی کمال خرازی در افتتاحیه همایش اقتصادی و تجاری صاحبان صنایع نیجریه و ایران در ابوجا با تشریح امکانات توسعه اقتصادی و صنعتی و تجاری ایران اظهار داشت: «زمینه و ظرفیتهای همکاری دو کشور بسیار متنوع و گسترده است.» به گزارش خبرنگار اعزامی خبرگزاری فارس به ابوجا پایتخت نیجریه، محمد حسین عادل افروز: «حضور نمایندگان تمام بخشهای اقتصادی و صنعتی، آموزشی، فنی، تجاری و بانکی آمادگی دارند در چارچوب منافع مشترک زمینه‌های همکاریهای دو کشور را بررسی، طراحی و سازماندهی نمایند.»

* روزنامه انگلیسی گاردین امروز از اقدامات وزارت دفاع آمریکا (پنتاگون) برای بازگرداندن سربازان زخمی و ناآماده آمریکا به عراق و افغانستان خبر داد. پایگاه اینترنتی این روزنامه با اعلام این خبر افزود، آمریکا که در حال حاضر با کمبود نیروی نظامی در دو جبهه افغانستان و عراق مواجه است، دهها تن از سربازان بیمار یا زخمی خود را به این جبهه‌ها بازگردانده تا بتواند کمبود این نیروها را جبران کند.

* خالد مشعل رهبر جنبش مقاومت اسلامی فلسطین (حماس) در خارج از نوار غزه، ترور شیخ احمد یاسین بنیانگذار حماس را پیامی شکست خورده از سوی آریل شارون نخست وزیر رژیم صهیونیستی دانست و گفت: «برای اتحاد سیاسی تمام گروههای مقاومت فلسطینی تلاش می‌کنیم.» به گزارش امروز روزنامه الجزیره چاپ عربستان سعودی، خالد مشعل تأکید کرد، ترور شیخ یاسین بنیانگذار حماس پیامی شکست خورده از سوی شارون بود که از این طریق قصد داشت انتفاضه مردم فلسطین و روح مقاومت را در هم بکوبد.

* دست‌کم دو نفر در حمله موشکی بامداد امروز به یکی از بخش‌های منطقه مسکونی بغداد زخمی شدند. به گزارش رویتر از بغداد، این حمله موشکی بامداد امروز در منطقه "الدوره" در جنوب بغداد بوقوع پیوست و بر اثر اصابت موشک به يك ساختمان مسکونی دو تن از ساکنان این ساختمان بشدت زخمی شدند و نیمی از این ساختمان تخریب شد.

* پلیس و شاهدان عینی امروز از انفجار يك خودروی بمبگذاری شده در نزدیکی کاروان نظامیان آمریکایی در بعقوبه خبر دادند که بر اثر آن چندین نفر زخمی شدند. به گزارش خبرگزاری رویتر از بعقوبه، در این انفجار نیز يك غیرنظامی عراقی به نام «عبدالکریم فریس» زخمی شد.

مواضع دولتها، نیروها، شخصیتها و نهادهای سیاسی جهان پیرامون تحولات ایران

روزنامه‌ی "هوستون کرونیکل" نوشت که شرکت آمریکایی هالیبرتون اعلام کرده است که پیشنهادهایی از سوی سهامداران این شرکت بزرگ نفتی در خصوص تجدید نظر درباره‌ی فعالیت این شرکت در ایران و تفکیک نقش رییس و مدیر اجرایی آن مطرح خواهد شد.

شنبه 15 فروردین 1383 - 3 آوریل 2004

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا)، این روزنامه‌ی آمریکایی در ادامه نوشت: دو صندوق سهامدار شرکت نفتی هالیبرتون به نام‌های New York City Police Pension Fund و New York City Fire Department Pension Fund که صاحب 413 هزار و 590 سهام در شرکت هالیبرتون هستند، قصد دارند تا از هیات مدیره این شرکت نفتی بخواهند به منظور بررسی مجدد توان‌های مالی و اعتباری فعالیت این شرکت در ایران کمیته‌ای را تشکیل داده و نتایج بررسی آن را تا سپتامبر سال جاری میلادی ارائه کنند.

روزنامه‌ی یاد شده ادامه داد که در نامه‌ی شرکت New York City Comptroller که سرپرستی دو سهامدار نامبرده را به عهده دارد از هالیبرتون خواسته شده به فعالیت‌اش در کشورهایمانند ایران خاتمه دهد.

بر اساس این گزارش، هالیبرتون در پاسخ به این نامه از سهامدارانش خواسته است تا علیه این پیشنهاد رای دهند چرا که میزان فعالیت ایران شرکت در ایران در قیاس با کل فعالیت‌های این شرکت چندان بارز نیست.

این روزنامه به نقل از پاسخ هالیبرتون با ابراز این ادعا که ایران از تروریسم حمایت می‌کند، می‌افزاید: ما معتقدیم که این نوع تصمیم‌گیری به دولت‌ها مربوط است و هر اقدامی بهتر است از سوی مقامات دولتی و سازمان‌های بین‌المللی مانند سازمان ملل صورت گیرد نه از سوی اشخاص یا شرکت‌ها.

تروریسم و سلاح‌های کشتار جمعی

با شروع سال جدید، سخنگوی سازمان انرژی اتمی هم تغییر کرد.

شنبه 15 فروردین 1383 - 3 آوریل 2004

به گزارش خبرنگار مهر، حسین سیمرغ جانشین دکتر صابر زعیمیان سخنگوی پیشین سازمان انرژی اتمی جمهوری اسلامی ایران شده است. سیمرغ که پیشتر رییس اداره رفاه سازمان انرژی اتمی بود از امروز بطور رسمی در سمت جدید آغاز بکار کرده است. وی سومین سخنگوی سازمان انرژی اتمی از آغاز چالش هسته‌ای ایران است.

در آستانه سفر البرادعی به ایران: آثار اورانیوم فوق‌غنی‌شده کشف شد

شنبه 15 فروردین 1383 - 3 آوریل 2004

دیپلمات‌های غربی اعلام کردند: بار دیگر در یکی از تأسیسات هسته‌ای ایران به آثار اورانیوم فوق‌غنی‌شده برخورد کرده‌اند. به گزارش سرویس دیپلماتیک اپلنا، یک دیپلمات نزدیک به آژانس در گفت‌وگو با خبرنگاری رویترز، ضمن اعلام این خبر، گفت: این اورانیوم دارای قابلیت کاربرد در بمب هسته‌ای است. وی افزود: اورانیوم کشف‌شده جدید دارای غلظتی به مراتب بیشتر از اورانیومی است که پیش از این در تأسیسات کالای الکتریک و نطنز کشف شده بود. این دیپلمات که خواست نامش فاش نشود، به زمان و مکان کشف این اورانیوم اشاره‌ای نکرد. وی اظهار داشت: این‌گونه کشف‌های جدید سؤالاتی را در خصوص احتمال پنهان‌کاری ایران در مورد فعالیت‌های هسته‌ای و فریب جامعه جهانی برمی‌انگیزد. این خبر هنوز از سوی مراجع رسمی تأیید نشده است. این در حالی است که ایران پیش از این تأکید کرده بود که آثار اورانیوم غنی‌شده کشف‌شده در تأسیسات نطنز و کالای الکتریک، ناشی از آلودگی قطعات وارداتی بوده است. رویترز در ادامه این خبر آورده است: بازرسان آژانس آثاری از اورانیوم فوق‌غنی‌شده را در تأسیسات دیگری کشف کرده‌اند. این بازرسان از روز هشتم فروردین‌ماه جاری در ایران به سر می‌برند. این در حالی است که محمد البرادعی، مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی، سه‌شنبه هفته جاری برای مذاکره با مقامات کشورمان و بررسی نتایج بازرسی‌های بازرسان این آژانس، به ایران می‌آید. قرار است پرونده هسته‌ای ایران در نشست ژوئن شورای حکام آژانس بین‌المللی انرژی اتمی بررسی شود.

آژانس بیش از این، اقدامات غیرمترقبه ایران را تحمل نخواهد کرد

شنبه 15 فروردین 1383 - 3 آوریل 2004

سخنگوی آژانس بین‌المللی انرژی اتمی، اعلام کرد: محمد البرادعی، مدیرکل این آژانس سه‌شنبه آینده به مدت یک روز عازم تهران می‌شود. به گزارش سرویس دیپلماتیک اپلنا، میلیسا فلمینگ، ضمن اعلام این خبر، گفت: وی در این سفر با مقامات ایرانی در مورد آخرین تحولات پرونده هسته‌ای ایران و تصمیم ایران برای تأسیس کارگاه جدید برای غنی‌سازی اورانیوم بحث و تبادل نظر می‌کند. رئیس بخش بازرسی بین‌المللی نیز وی را در این سفر همراهی می‌کند. به نوشته روزنامه الشرق الاوسط چاپ لندن، البرادعی در این سفر تلاش خواهد کرد تا ایران را نسبت به ضرورت برداشتن گام‌های بیشتر در راستای "توقف" غنی‌سازی اورانیوم و اعتمادسازی بیشتر در مورد اثبات صلح‌آمیز بودن برنامه‌های هسته‌ای ایران اقناع کند. این روزنامه همچنین به نقل از یک سخنگوی دیگر آژانس بین‌المللی انرژی اتمی نوشت: احتمال دارد البرادعی در این سفر با سیدمحمدخاتمی، رئیس‌جمهور ایران نیز دیدار و گفت‌وگو کند. مارک گوازدکی، در گفت‌وگو با الشرق الاوسط تصریح کرد: مذاکرات البرادعی با مقامات ایرانی می‌تواند به گزارشی که وی درباره فعالیت‌های هسته‌ای ایران در نشست ژوئن به شورای حکام ارائه می‌کند، کمک کند.

وی افزود: این گزارش باید شامل مواردی باشد که به‌طور مشخص اعلام کند که ایران، غنی‌سازی اورانیوم را متوقف کرده است ولی آژانس بیش از این، اقدامات غیرمترقبه ایران را تحمل نخواهد کرد. گوازدکی در پاسخ به این سؤال که آیا دیدار البرادعی از ایران به دعوت مقامات این کشور انجام می‌شود یا خیر، گفت: ایران از ابتدا از سفر البرادعی به تهران استقبال کرده است.

از سوی دیگر يك منبع بلندپایه دیپلماتيك در وین گفت: دیدار البرادعی از تهران در زمان بسیار مهمی انجام می‌گیرد زیرا شورای‌حکام آژانس بین‌المللی انرژی اتمی قصد دارد در نشست ژوئن خود، گزارش مدیرکل آژانس از فعالیت‌های هسته‌ای ایران را بررسی کند. وی که خواست نامش فاش نشود، همچنین اعلام کرد: احتمال این وجود دارد که پرونده ایران در پایان سال جاری میلادی بسته شود و این در صورتی است که ایران همکاری خود را با جامعه جهانی ادامه داده و اثبات کند که برنامه‌های هسته‌ای این کشور تنها در راستای اهداف صلح‌آمیز صورت می‌گیرد.

رویدادهای عراق ، دولت آینده و نیروهای موثر در آینده عراق

با اعلام کشته شدن دو سرباز دیگر آمریکایی در عراق، شمار تلفات نیروهای این کشور در عراق به 600 تن رسید.

شنبه 15 فروردین 1383- 3 آوریل 2004

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) به نقل از خبرگزاری فرانسه، ارتش آمریکا با انتشار اطلاعیه‌ای اعلام کرد که يك سرباز آمریکایی در اثر انفجار بمب جاده‌ای در ناحیه‌ی المنصور بغداد کشته و يك تن دیگر زخمی شده است. به این ترتیب تعداد تلفات آمریکایی‌ها به 600 تن رسید که از این میان 408 تن در نتیجه‌ی شلیک دشمن و 192 تن در حوادث غیر جنگی کشته شده‌اند.

تحلیل اوضاع ایران و عراق در رسانه های جمعی

مهمترین عناوین روزنامه های صبح امروز بدین شرح است:

مهر - شنبه 15 فروردین 1383- 3 آوریل 2004

آفتاب:

مواضع جدید فرانسه ، آلمان و انگلیس درباره فعالیت های هسته ای ایران جنتی : در برابر مفسد اقتصادی کار نشده است قوه قضاییه باید پاسخگو باشد هیأتی از خانه احزاب ایران به چین می رود

اعتماد:

دور تازه تنش درباره انرژی هسته ای و حقوق بشر، رابطه چند مجهولی ایران و اروپا در پی ترور شیخ احمد یاسین این احتمال قوت گرفت ، یاسر عرفات روی خط ترور از امروز در سراسر ایران بنزین لیتری 80 تومان شد

ابرار:

منتخب مردم در مجلس هفتم : چاره ای جز گندزدایی نداریم یک عضو آبادگران : یکدست شدن قوا، حلال مشکلات نیست موسوی تبریزی : خاتمی پاسخگویی مسائل نبوده است

ایران:

رهبر معظم انقلاب: سال 83، سال پاسخگویی سه قوه به ملت است با انتقاد سه کشور اروپایی از فعالیت این سایت آغاز شد، جنجال تازه بر سر فعالیت سایت هسته ای اصفهان دبیرکل بورس اوراق بهادار تهران در گفتگو با "ایران" : سیاستهای جدید بورس برای سال جاری اعلام شد

جمهوری اسلامی:

در پیام نوروزی رهبر انقلاب مطرح شد، سال 83 سال پاسخگویی سه قوه به مطالبات مردم با آغاز فعالیت آزمایشی نیروگاه هسته ای اصفهان صورت می‌گیرد، پیشرفت بزرگ هسته ای ایران در فرآوردی اورانیوم و موضعگیری خصمانه سه کشور اروپایی هشدار آیت الله سیستانی نسبت به دخالت اشغالگران در قانون اساسی عراق

جوان :

تاکید رهبرمعظم انقلاب به همه دستگاہها ، نقد پذیری ، اصلاح و پاسخگویی بنزین از امروز 80 تومان شد 20 هزار تصادف در 12 روز نخست امسال

حیات نو:

معاون وزیر کار اعلام کرد: بازنشستگی کارگران با 25 سال سابقه سه پرونده تحقیق و تفحص در مجلس ششم، اسنات اوپل - شهرداری تهران و انتخابات هفتم طرح 40 میلیارد دلاری ژاپن برای بی آبی خاورمیانه عربی

خراسان :

رهبر معظم انقلاب در پیام نوروزی اعلام کردند: 83 ، سال پاسخگویی مسئولان به ملت مجلس ، گزارش سازمان بازرسی درباره حادثه قطار نیشابور را با جدیت پیگیری می کند آفازاده اعلام کرد: تاسیسات فرآوری اورانیوم در اصفهان به بهره برداری خواهد رسید

دنیا اقتصاد:

نشریه معتبر "یورومانی" اعلام کرد، تازه ترین ارزیابی از ریسک سرمایه گذاری ایران گزارش دنیا اقتصاد از عملکرد های سال 83، بیشترین و کمترین بازدهی در بورس تهران برای شرکت در اجلاس کشورهای حاشیه خزر، خرازی به مسکو سفر می کند

رسالت:

پیام نوروزی رهبر معظم انقلاب اسلامی به مناسبت حلول سال 83 ، سال 83 پاسخگویی سه قوه عقد قرار داد فروش 20 میلیارد دلار گاز مایع با یک شرکت چینی آیت الله جنتی در خطبه های نماز جمعه تهران: در زمینه مبارزه با مفاسد اقتصادی کاری انجام نشده است

شرق:

با صدور بیانیه پارلمان اروپا و بیانیه مشترک آلمان، انگلیس، فرانسه صورت گرفت - تیگرگی در روابط ایران و اروپا نگرانی بانک مرکزی از تورم در سال 83 9 قتل در تعطیلات تهران

صبح اقتصاد:

گفتگوی اختصاصی وزیر اقتصاد و دارایی با "صبح اقتصاد": جمع آوری اسکناس های دو هزار تومانی شایعه است تحقیق و تفحص از جنجال نفتی اسنات اوپل در مجلس نقل و انتقال 7 مدل از خودروهای داخلی ممنوع می شود

فرهنگ آشتی:

نظر نهایی شورای نگهبان در باره انتخابات امروز اعلام می شود ولیعهد عربستان: جهان اسلام بیشتر از دیگران از تروریسم رنج برده است سخنران پیش از خطبه های نماز جمعه تهران : دستمان به سوی قوای قضاییه و مجریه دراز است

قدس :

دبیر کل آژانس هفته جاری به تهران می آید ، افزایش فشار دیپلمات های غربی بر البرادعی امضای قرار داد 20 میلیارد دلاری فروش گاز ایران به چین

کار و کارگر:

علیرضا محجوب: قانون نوسازی صنایع تا پایان امسال اجرا می شود اوپک تولید نفت را کاهش داد آیت الله نوری همدانی : دولت ریشه بیکاری را بخشکاند

مردم سالاری:

دولت بوش 13 تحریم جدید علیه ایران اعمال می کند خانه ملت تقاضاهای تحقیق و تفحص در مورد انتخابات مجلس هفتم و شرکت اسنات اوپل را بررسی می کند لایحه اصلاح ساختار وزارت علوم در مجلس بررسی می شود

نسیم صبا:

جنتی : در موارد مفاسد اقتصادی ، کاری نشده است هاشمی شاهرودی: 1000 پرونده تخلف کارمندان دستگاه قضایی رسیدگی شد

درگفتگو با صاحب‌نظران سیاسی تاکید شد؛ لزوم پاسخگویی حاکمیت به مطالبات مردم

همشهری:

ایران 20 میلیارد دلار گاز به چین صادر می‌کند
احمدی نژاد اعلام کرد، 1383 سال پاسخگویی برای شهرداری تهران
گزارش همشهری از فرصت‌ها و تهدیدهای رونق سفرهای تعطیلات نوروزی، 10 میلیون جا به جایی
افزایش 25 درصدی سفرهای نوروزی

روزنامه های تهران: 15 فروردین

بی بی سی - شنبه 15 فروردین 1383 - 3 آوریل 2004

روزنامه های تهران در اولین شماره های سال نو که پس از هفده روز تعطیلی منتشر می‌شود در صدر اخبار خود انتقاد تند اتحادیه اروپا از فعالیت های هسته ای و نقض حقوق بشر در ایران را منعکس کرده و خبر داده اند که سالی پر تنش در سیاست خارجی ایران در پیش است.

فرشاد محمودی در گزارشی در **شرق** با اشاره به سفر رییس آژانس بین المللی انرژی اتمی به ایران نوشته: "این سفر آغاز ماراتن دیپلماسی ایران در سال ۱۳۸۳ خواهد بود. ماراتنی میان ایران و ایالات متحده به داوری آژانس جهانی انرژی اتمی و تماشاگرانی از اروپا که فعلا به نفع رقیب ایران، طرف واشنگتن را گرفته اند و کف می‌زنند."

اعتماد در صدر اخبار خود رابطه ایران و اروپا را رابطه ای چند مجهولی خوانده و نوشته با اعلامیه جدید، سیاست خارجی جمهوری اسلامی در معرض چالشی بزرگ قرار گرفته است.

دنیای اقتصاد با بررسی تحولات روز های اول سال در روابط ایران و غرب، تاکید را بر دو مساله حقوق بشر و فعالیت های هسته ای کشور گذاشته و نوشته کشمکش تازه این تلقی را در تهران به وجود آورده که بین اروپا و آمریکا تفاوت چندانی وجود ندارد.

این روزنامه اقتصادی صبح تهران نوشته اگر ادامه مخالفت آمریکا با الحاق ایران به سازمان جهانی تجارت و بحث انتقال قدرت در عراق و موضع ایران نسبت به آن را نیز به فهرست چالش های سیاست خارجی جمهوری اسلامی اضافه کنیم می‌توان گفت دیپلماسی ایران در سال ۱۳۸۳ با چالش های بزرگ با نتایج غیرقابل پیش‌بینی روبرو است.

جعفرگلایی در مقاله ای در **اعتماد** انتخابات اسفند ماه و رفتار محافظه کاران برای پیروزی در آن را باعث اصلی بحران های سیاست خارجی ایران دیده و نوشته تصور محافظه کاران از وضعیت داخلی و خارجی یک تصور خام است، آنان اندیشیدند که مجلس را چون یک لقمه لذیذ میل می‌کنند ولی تازه اولین نتایج سحر در حال خودنمایی است.

به نظر نویسنده مقاله **اعتماد** مسوولیت مستقیم تضعیف جایگاه کشور که ظاهرا در ابتدای آن هستیم به عهده کسانی است که قدر حضور واقعی مردم پای صندوق های رای را ندانستند و به انتخاباتی رضایت دادند که هر چه بود دهان بیگانگان را نبست و دوستان صادق را راضی نکرد و مردم را با انگیزه نساخت.

مهران کرمی در سرمقاله **شرق** نوشته است: "حذف اصلاح طلبان از مجلس در واقع این کمک را به غربی ها کرد تا آنها هم با نادیده گرفتن این جناح سیاسی در معادلاتشان، خود را با شرایط جدید در ایران تطبیق دهند و بدین ترتیب تدریجا اجماعی بین المللی پدید آمد و اختلافات شدید دوسوی اطلس از میان رفت."

به نوشته سرمقاله **شرق** در شرایط جدید، اروپا همان دغدغه ها و نگرانی هایی را در مورد برنامه هسته ای ایران پیدا کرده است که پیش از این آمریکا داشت و آمریکایی ها هم به همان حد به وضع حقوق بشر و پیشبرد دموکراسی در ایران حساسیت نشان می‌دهند که اروپایی ها قبلا نشان می‌دادند.

ایران روزنامه خبرگزاری جمهوری اسلامی جنجال تازه در مورد فعالیت های هسته ای ایران را ناشی از وضعیت سایت تازه ای دیده که در اصفهان به فعالیت مشغول است.

جمهوری اسلامی که مخالف همکاری ایران و آژانس بین المللی انرژی اتمی است در عنوان اصلی خود از پیشرفت بزرگ هسته ای ایران در فن آوری اورانیوم خبر داده و موضع اتحادیه اروپا را خصمانه توصیف کرده است.

به نوشته سرمقاله روزنامه **جمهوری اسلامی** پیام حوادث اولین روزهای سال جدید اینست که باید برای تامین انسجام داخلی و بازسازی قدرت انقلابی در کشور با هدف ایستادگی در برابر زیاده خواهان جهانی تلاش کنیم.

همشهری تفسیر سیاسی خود را به تاثیر ترور شیخ یاسین در سیاست خارجی ایران اختصاص داده و نوشته ایران یک متحد را در صحنه فلسطین از دست داده است.

به نوشته همشهری فلسطینیان یک رهبر کارزماتیک را از دست داده اند و جنبش های اسلامی نیز یکی از برجسته ترین شخصیت های خود را، اما آن چه تسلا بخش عزاداران است، امید به ثمرات خون اوست که کشته شدنش بشارت دهنده پیروزی در جای جای فلسطین اشغال شده است، هرچند که تحقق آن به طول انجامد.

روزنامه های تهران در اولین شماره پس از تعطیلات نوروزی خود به بررسی وقایعی پرداخته اند که در دو هفته گذشته در کشور رخ داد و از جمله **حیات نو** به بالارفتن تصادفات جاده ای اشاره کرده که نسبت به سال گذشته نزدیک پانزده درصد رشد داشته است.

روزنامه **جمهوری اسلامی** در رفتار مردم در تعطیلات نوروز در سواحل شمالی کشور انتقاد کرده و از زبان کسانی که آنان را مردم متدین منطقه می خواند نوشته عدم رعایت حجاب اسلامی، رقص و پایکوبی زنان و مردان در معابر عمومی بویژه در مناطق جنگلی و خوش آب و هوای شمال و معاشرت های نامشروع، از جمله موارد این سواستفاده بودند که استفاده از مواهب طبیعت را برای بسیاری از مسافران مذهبی نوروزی، ناممکن ساخت.

به نوشته روزنامه **جمهوری اسلامی** اهالی متدین مناطق شمالی کشور با اعتراض به بی تفاوتی مسئولین نسبت به این بی بندوباری ها خواستار اجرای قانون و برقراری انضباط در اماکن عمومی و تفریحی شدند درحالی که افراد قانون شکن و لایابالی این مواهب را به انحصار خود در آورده بودند.

ایران روزنامه صبح خبر داده عباس عیدی روزنامه نگار زندانی که قرار بود چند روزی در تعطیلات نوروزی به مرخصی فرستاده شود فقط چند ساعت در اولین روز فروردین موفق شد در خانه اش، با حضور ماموران زندان، با خانواده دیدار کند.

سرکوب و نقض حقوق بشر توسط رژیم حاکم بر ایران

مدیر پایگاه اینترنتی نقشینه به داسرای قم احضار شد
شنبه 15 فروردین 1383- 3 آوریل 2004

وکیل مدافع حامد متقی، روزنامه نگار و مدیر پایگاه اینترنتی "نقشینه" گفت: پیرو شکایت هیأت نظارت بر انتخابات قم از موکلم به اتهام افترا، نشر اکاذیب و تشویش اذهان عمومی و طی احضار تلفنی توسط ستاد خبری نیروی انتظامی، آقای متقی در ستاد خبری حاضر و پس از انجام تحقیقات مقدماتی به داسرا اعزام شد.

سید علی نریمانی، افزود: اینجانب به همراه موکلم در داسرا حاضر شدیم و ایشان به سؤالات دادیار محترم شعبه 25 پاسخ دادیم.

وی ادامه داد: موضوع اتهامی آقای متقی به گزارش "کلید خورد پروژه تهدید اصلاح طلبان و رسانه های قم توسط ارگان های مطبوعاتی فاشیستی" که پس از انتخابات مجلس هفتم در پایگاه اینترنتی نقشینه درج شده بود، ارتباط داشت. این مطلب که در پاسخ به ادعاهای نشریه "19 دی" درباره انتخابات و همچنین نسبت دادن برخی مدعیان سیاسی به مسؤلان پایگاه اینترنتی نقشینه منتشر شده بود به تحلیلی درباره حماسی بودن یا نبودن انتخابات اشاره داشت.

وکیل حامد متقی افزود: موکل من در این گزارش به برخی تخلفات انجام گرفته در انتخابات اشاره کرده بود و اینکه در برخی شعب اخذ رای نماینده فرماندار توسط ناظران به حوزه اخذ رای راه داده نشده یا تبلیغ برخی نامزدهای خاص در شعب اخذ رای صورت گرفته است.

نریمانی گفت: به دلیل اینکه دفتر سابق پایگاه اینترنتی نقشینه استیجاری بوده و مدت اجاره آن پایان یافته بود با توجه به جایجایی مسؤل پایگاه، مستندات و مدارک مطلب مذکور در بین وسایل ایشان بود و در دسترس نبوده است، لذا آقای متقی تقاضای استمهال دو هفته ای نمود که دادیار محترم با این تقاضا موافقت کرد.

وکیل متقی در پایان گفت: موکل من فعلاً با قرار وثیقه آزاد است.

پایگاه اینترنتی نقشینه از روز دوشنبه 25 اسفند 82 به دستور مقام قضایی فیلتر شده است.

وی از برخورد دادیار محترم و مسؤلان ستاد خبری نیروی انتظامی اظهار رضایت کرد.

کوناگون

تهاجم نظامی به رهبری آمریکا علیه عراق (بخش نخست)
شنبه 15 فروردین 1383- 3 آوریل 2004

خبرگزاری فارس: یکسال پیش ایالات متحده آمریکا با ادعای مبارزه با تروریسم، خلع سلاح تسلیحات کشتار جمعی و در پی عملی ساختن دکترین جدید جرج بوش رییس جمهوری آمریکا (جنگ پیشگیرانه) بعد از اتمام عملیات نظامی در افغانستان به عراق نظر افکند و برغم مخالفت های جهانی به کمک برخی متحدان خود از جمله انگلیس، تهاجمی نظامی علیه عراق را آغاز کرد.

به گزارش خبرنگار گروه بین الملل خبرگزاری فارس، با گذشت یکسال از تهاجم نظامی به رهبری آمریکا علیه عراق و اشغال این کشور، دولتمردان آمریکایی که وجود سلاح های کشتار جمعی و همچنین ارتباط با تروریسم را از جمله دلایل اقدام نظامی علیه عراق عنوان کردند، تاکنون قادر به توجیه دلایل خود برای مشروع جلوه دادن این جنگ نشده اند. بدین جهت لازم دیده شد تا با تهیه گزارشی خبری در خصوص اقدامات اشغالگران در عراق و در قبال مردم بی دفاع این کشور، گوشه ای از تحولات روی داده از زمان آغاز تهاجم به عراق تا سقوط بغداد مطرح شود.

29 اسفند 1381 (20 مارس 2003)

- شبکه سي.ان.ان، "آري فليشر"، سخنگوي کاخ سفيد اعلام کرد: حمله به عراق آغاز شده است.
- اسکاي نيوز، دقایقي پس از پایان یافتن اولتیماتوم 48 ساعته بوش، حملات هوایي علیه عراق آغاز شده است. جرج بوش، رئیس جمهور آمریکا نیز در يك پیام تلویزیوني اعلام کرد: حمله علیه عراق براي خلع سلاح این کشور و سرنگوني صدام حسین آغاز شده است.
- کمال خرازي وزير امور خارجه ایران در نخستین ساعات آغاز عملیات آمریکا علیه عراق ضمن محکوم کردن این حمله گفت: این علمیات نظامي غیرقابل توضیح و فاقد مشروعیت است و ایران در این مخاصمه به نفع هیچ کدماز دو طرف وارد عمل نخواهد شد.
- خبرگزاری آسوشیتدپرس، "جان هوارد"، نخست وزیر استرالیا اعلام کرد: نیروهاي این کشور شامل سربازان و هواپیماهاي جنگنده وارد جنگ علیه عراق می شوند.
- آسوشیتدپرس، صدام حسین در يك برنامه تلویزیوني آمریکا را يك جنایتکار بی شرم عنوان کرد و خطاب به مردم عراق گفت: شمشیرهاي خود را آماده کنید و بر علیه دشمن بجنگید، عراق پیروز خواهد شد.
- استرالین نیوز، صدها هزار استرالیایی با آغاز تهاجم آمریکا علیه عراق به خیابانهاي شهرهاي مختلف این کشور ریختند و شعارهاي ضد جنگ و ضد آمریکا سردادند.
- دیلي تلگراف، گروه زیادی از مردم عراق در شهر بغداد در اولین سري حملات هواپیماهاي آمریکايي مجروح شدند.
- دیلي تلگراف، نیروهاي عراقی با دو فروند موشک زمین به زمین، شمال کویت را مورد حمله قرار دادند ولي تلفات جاني در برداشت.
- آسوشیتدپرس، مقامات آمریکايي اعلام کردند: شلیک يك موشک اسکاد به سوي نیروهاي آمریکايي با موشکهاي پاترویت در بین راه متوقف شد.
- شرکت هواپیمایی «لوفت هانزا»، به علت آغاز جنگ آمریکا علیه عراق و ناامن بودن منطقه، تمامی پروازهاي خود را به خاورمیانه، تل آویو، بیروت، امان، کویت و "دمام"، و بلعکس لغو کرد.
- تلویزیون کویت گزارش داد: 6 موشک "اسکاد" از سوي عراق به طرف کویت شلیک شده است.
- خبرگزاری آنتولوی، "احمد نجدت سزر"، رییس جمهور ترکیه از آغاز تهاجم آمریکا علیه عراق ابراز تأسف کرده است.
- رویتر، همزمان با آغاز جنگ علیه عراق، امروز اکثر کشورهای جهان شاهد برگزاری تظاهرات ضد جنگ بود.

اول فروردین 1382 (21 مارس 2003)

- رویتر، صدام انفجارهاي عظیمي در نخستین ساعات جمعه در نزدیکی شهر «بصره» که در دورترین نقطه جنوبی عراق قرار دارد، شنیده شد.
- دیلي تلگراف، يك افسر آمریکايي گفت: هزاران تفنگدار دریایی و سرباز آمریکايي، ظرف ساعتهاي آینده با عبور از مرز کویت با عراق، وارد مناطق جنوبی عراق خواهند شد.
- خبرگزاری پاکستان، "جان اسنو"، وزیر خزانه داری آمریکا گفت: آمریکا تمامی داراییهاي دولت عراق در این کشور را مسدود کرده و از تمامی دولتهاي جهان نیز خواست تا داراییهاي صدام را مسدود کنند.
- روزنامه "دان" چاپ پاکستان، وزیر امور خارجه چین با صدور بیانیه اي، حمله آمریکا به عراق را نقض آشکار منشور سازمان ملل دانسته و خواهان پایان یافتن این تهاجم شد.
- شبکه تلویزیوني الجزیره، يك افسر نیروي آمریکا (مارینز) گفت: اولین لشکر از نیروهاي مارینز و سومین لشکر پیاده نظام با پشتیبانی نفربرهاي زرهی توانستند تا عمق يك کیلومتر و نیم در داخل خاک عراق نفوذ کنند.
- شبکه تلویزیوني الجزیره، "ویلیام تافت" يك مقام مسئول در وزارت خارجه آمریکا گفت: جنگ بر ضد عراق براساس قوانین بین المللی صورت گرفته است.
- شبکه تلویزیوني العربیه، ستاد ارتش آمریکا سقوط شهر فاو در جنوب عراق را به دست نیروهاي آمریکايي و انگلیسي تأیید کرد.
- مقامات عراق اعلام کردند شبکه ماهواره اي این کشور که روی ماهواره «هات برد» به پخش برنامه مي پردازد بر اثر حمله آمریکا از مدار خارج شده است.
- معاون وزیر خارجه آمریکا در امور سیاسی امروز از طرح تشکیلات موقت در عراق خبر داد. وي در نشست خبري در واشنگتن مراحل مختلف طرحهاي آمریکا براي عراق را اعلام کرد.
- روزنامه واشنگتن پست، صدام حسین رییس جمهور عراق در حمله روز گذشته آمریکا به عراق مجروح شده است. این روزنامه به نقل از يك مقام مسئول کاخ سفید که نخواست نامش فاش شود، نوشت: تمامی اطلاعات حاکی از زخمی شدن صدام در حمله دیروز آمریکا است، زیرا بعد از این حمله پزشکان به سرعت جهت معاینه وي شتافتند.
- خبرگزاری پاکستان، "جف هوون"، وزیر دفاع انگلیس گفت: بیش از 30 حلقه چاه نفت عراق، در جنوب این کشور، توسط نیروهاي عراقی به آتش کشیده شده است.
- دیلي تلگراف، دهها هزار ژاپني با حضور در خیابانهاي توکیو، از آمریکا خواستند تا هر چه سریعتر به جنگ علیه عراق پایان دهد و از مردم ژاپن خواستند تا اجناس آمریکايي را تحریم کنند.

- دیلی تلگراف، "نیکول کیدمن"، هنرپیشه معروف هالیوود، در اعتراض به تهاجم آمریکا به عراق و آغاز جنگ، از شرکت در مراسم اسکار خودداری کرد.
- شبکه تلویزیونی الجزیره، «محمد سعید الصحاف» وزیر اطلاع رسانی عراق در يك کنفرانس مطبوعاتی گفت: نیروهای انگلیس و آمریکا منزل «صدام حسین»، رئیس جمهور عراق و خانواده وی را مورد هدف قرار دادند ولی در این حمله به هیچ يك از افراد خانواده وی آسیبی نرسیده است و همگی از این حمله جان سالم به در بردند.
- خبرگزاری کره شمالی، دولت کره شمالی با محکوم کردن تجاوز آمریکا به عراق، از آن بعنوان يك تجاوز بر علیه حاکمیت عراق، یاد کرد.
- آسوشیتدپرس، دولت افغانستان امروز ضمن درخواست از صدام برای ترك عراق، خواستار پایان یافتن جنگ شد.
- الجزیره، هزاران کرد عراقی از شمال این کشور به ویژه از دو شهر کرکوک و موصل به سمت مرزهای ترکیه و ایران کوچ کردند.

دوم فروردین 1382 (22 مارس 2003)

- سفیر ترکیه در آمریکا در گفت و گو با بی.بی.سی گفت: نیروهای ترکیه ارتش ترکیه هیچگونه نقل و انتقالی را در شمال عراق انجام نداده است و هیچ نیرویی وارد شمال عراق نشده است.
- الجزیره، «محمد سعید الصحاف»، وزیر اطلاع رسانی عراق امروز گفت: شمار غیرنظامیان عراقی که در اثر حملات نیروهای ائتلافی به رهبری آمریکا، زخمی شده اند در حدود 207 نفر می باشند.
- دیلی تلگراف، «ماهاتیر محمد» نخست وزیر مالزی، آمریکا را به تجاوز علیه کشورهای مسلمان متهم کرد.
- دیلی تلگراف، مقامات پنتاگون گفتند، يك لشکر کامل عراق، با بیش از هشت هزار سرباز، خود را به نیروهای آمریکایی - انگلیسی در جنوب عراق، تسلیم کرد.
- روزنامه گاردین، «الیزابت ویلمهورست» یکی از مشاورین ارشد وزارت امور خارجه انگلیس در اعتراض به شرکت انگلیس در جنگ علیه عراق و غیرقانونی بودن این تهاجم، از سمت خود استعفا کرد.
- آسوشیتدپرس، "حامد کرزای" رئیس دولت افغانستان امروز دیدار خود از پاکستان را به دلیل جنگ عراق لغو کرد.
- دیلی تلگراف، هزاران تن از مردم اندونزی در "یوگیاکارتا" در جاوه با برگزاری تظاهرات ضدجنگ، شعارهای ضدجنگ و ضدآمریکایی سر دادند.
- جنگ گروپ، مقامات آمریکایی گفتند: فرانسه سرگرم گفتگوهای سری با صدام برای قانع کردن وی برای ترك عراق می باشد و یکی از مناطقی که برای اقامت صدام به وی پیشنهاد شده، جزیره موریس است.

سوم فروردین 1382 (23 مارس 2003)

- روزنامه دان چاپ پاکستان، در حمله موشکی نیروهای آمریکایی به مقر گروه "انصارالاسلام" در کردستان عراق، دست کم 45 تن کشته شدند. ژنرال تامی فرانکس فرمانده نیروهای آمریکایی در خلیج فارس نیز این خبر را تایید کرده است.
- دیلی تلگراف، نیروهای معمولی ارتش عراق از شهر بصره خارج شده و تنها نیروهای امنیتی صدام در این شهر باقی مانده و به مقاومت خود ادامه می دهند.
- تایمز لندن، «تامی فرانکس» فرمانده نیروهای آمریکایی در منطقه خلیج فارس گفت: حتی با کشته شدن صدام جنگ علیه عراق متوقف نخواهد شد.
- فرانس تایمز، دهها هزار انگلیسی علیه تهاجم آمریکا به عراق در لندن به راهپیمایی پرداختند. شمار زیادی از این راهپیمایان اظهار داشتند، اگرچه جنگ بر علیه عراق آغاز شده است، ولی آنها احساس می کنند، باید نظرات خود را به اطلاع عاملان این جنگ برسانند.
- منابع سازمان عمل اسلامی، 25 تن از درجه داران معارضین عراقی از جمله "نجیب الصالحی" و "رفیق السامرایی" وارد کویت شدند.

چهارم فروردین 1382 (24 مارس 2003)

- رویتر، «ناجی صبری»، وزیر امور خارجه عراق در آخرین ساعات روز یکشنبه اعلام کرد: علی رغم بیماران شدید کاخهای صدام حسین توسط نیروهای آمریکایی و انگلیسی در شهر بغداد، وی زنده و سالم است.
- جنگ گروپ، «طه یاسین رمضان» معاون رئیس جمهوری عراق از جامعه جهانی خواست تا مخالفت خود را با جنگ تحمیل شده به مردم عراق، اعلام نمایند.
- تلویزیون «ای بی سی» آمریکا، «ریچارد مایرز»، رئیس ستاد مشترک ارتش آمریکا گفت: تا آنجا که به من اطلاع داده شده است، تاکنون هیچگونه سلاح کشتار جمعی در عراق یافت نشده است.
- خبرگزاری پاکستان، بیش از دویست هزار تن از مردم لاهور در عظیمترین راهپیمایی تاریخ پاکستان، علیه آمریکا و جنگ تحمیل شده به مردم عراق تظاهرات کردند.

- ديلي تلگراف، مقامات آمريكايي و انگليسي اعلام كردند، يك فروند هواپيماي تورنادوي انگليس بوسيله يك موشك ضد موشك « پاتريوت » آمريكا در مرز كويت با عراق سرنگون شده است.
- استرالياي نيوز، « تري للويد »، گزارشگر شبكه تلويزيوني « اي.تي.ان » انگليس در جنوب عراق كشته شد.

- خبرگزاري پاكستان، بر اثر اصابت راکت به يك اتوبوس در عراق، پنج مسافر سوري كشته شدند.
- بي بي سي، بلر قرار است امروز از سوي نمايندگان انگليسي در خصوص وقوع خسارات به نيروهاي اين کشور در عراق مورد پرسش قرار گيرد.

پنجم فروردين 1382 (25 مارس 2003)

- شبكه خبري دويچه وله، وزاري خارجه كشورهاي عضو اتحاديه عرب، در جلسه روز گذشته (دوشنبه) كه در قاهره برگزار شد، عقب نشيني فوري نيروهاي آمريكايي و انگليسي را از عراق خواستار شدند.

- بي.بي.سي، اولين سرباز انگليسي در جنگ عراق كشته شد.
- راديو اتریش، نخستين واحد از نظاميان ویژه لهستاني (200 نفر) در کنار نظاميان آمريكايي و انگليسي وارد خاک عراق شده اند.

- شبكه تلويزيوني الجزيره، نيروهاي آمريكايي در حال استقرار در شمال عراق و آماده شدن براي تهاجم عليه نظاميان عراق هستند.

- روزنامه اينديپندنت، نخست وزير انگليس گفت: هدف، دسترسي هر چه سريعتر به بغداد و خاتمه دادن به حكومت است، صدام مي رود و حكومت ديگري جانشين اين حكومت مي شود.

- محمد باقر حكيم، رئيس مجلس اعلاي انقلاب اسلامي عراق در يك كنفرانس مطبوعاتي گفت: نيروهاي ملي و نظامي پس از پايان جنگ بايد دست به دست يكدیگر دهند و نگذارند سلطه خارجي بر عراق حاكم شود.

- به گزارش خبرنگاران ايراني مستقر در شهر شلمچه ظهر امروز خودروهاي نظامي انگليسي در حال ورود به شهر بصره مشاهده شده اند.

- منابع خبري عراق مدعي شدند، نيروهاي نظامي اين کشور با نفوذ در بين خطوط نيروهاي مهاجم، 11 تانك آمريكايي را منهدم کرده و 2 نظامي را به هلاکت رساندند.

- عصر امروز نشست شوراي مبارزان مسلمان عراقي در شهر اردبيل در شمال عراق برگزار شد.
- بي.بي.سي، در تظاهرات ضد جنگ در سودان يك دانشجو كشته و 60 تن ديگر زخمي شدند.

ششم فروردين 1382 (26 مارس 2003)

- خبرگزاري پاكستان، «طه ياسين ثاني»، فرستاده اتحاديه عرب به سازمان ملل، از اين سازمان خواست تا از كشورهاي مهاجم بخواهد تا نيروهاي خود را از عراق خارج كنند.
- فرانس تايمز، نيروهاي ائتلافي با استفاده از موشك و هواپيما، به ساختمان راديو تلويزيون دولتي عراق، در بغداد حمله كردند.

- رويتر، يك كارشناس سازمان ملل گفت: در پي بررسي ها متوجه شدیم كه دو سند ارائه شده از سوي آمريكا و انگليس در خصوص فعاليت هاي هسته اي عراق، كاملا جعلي مي باشد.

- رويتر، شبكه تلويزيوني دولتي عراق كه بامداد امروز بر اثر حمله نيروهاي مهاجم قطع شده بود، پس از يك وقفه سه ساعته به پخش برنامه هاي خود پرداخت.

- خبرنگار واحد مركزي خبر، شب گذشته هواپيماها و هليكوپتر هاي انگليسي و آمريكايي در سلیمانیه فرود آمدند.

- بي بي سي، «عبدالله گل»، وزير خارجه تركيه اعلام كرد: اين کشور نيروهاي خود را تا عمق بيست كيلومتری شمال عراق اعزام مي كند.

- خبرنگاران ژاپني مستقر در بغداد امروز از تشديد سانسور خبري از سوي مقامات عراقي در پاسخ به حملات نيروهاي ائتلافي خبر دادند.

- آسوشيتدپرس، «تونې بلر» نخست وزير انگليس به منظور ملاقات با بوش و بحث در خصوص عمليات جنگي در قبال عراق و آینده اين کشور امروز وارد آمريكا مي شود.

- آسوشيتدپرس، بر اثر اصابت دو موشك كروز به منطقه غير نظامي در بغداد، 14 نفر كشته شدند. اين حمله در منطقه « الشباب » واقع در شمال بغداد رخ داد

هفتم فروردين 1382 (27 مارس 2003)

- نيويورك تايمز، نيروهاي گارد ملي عراق براي اولين بار پس از تهاجم آمريكا به اين کشور وارد عمل شده و شمار زيادي از نيروهاي مهاجم را به هلاکت رساندند.

- اسكاي نيوز، بيش از يكصد دستگاه تانك عراقي و ديگر ادوات زرهی در زیر آتش شديد نيروهاي ائتلافي از شهر بصره خارج شدند.

- ديلي تلگراف، يك فرمانده ارشد ارتش آمريكا گفت: نيروهاي آمريكايي در عراق تاكنون بيش از 4 هزار سرباز عراقي را به اسارت گرفته اند.

- تلويزيون فاكس نيوز، 25 تفنگدار دريايي آمريكا بر اثر آتش خودي زخمي شدند.

- رويتر، کوفي عنان دبیرکل سازمان ملل روز گذشته اعلام کرد: بحران عراق يك جو نااميد کننده‌اي را در بين جهانيان ايجاد کرده و آنان را نسبت به سازمان ملل بي اعتماد کرد.

- روزنامه واشنگتن پست: با وجود پيشروي سريع ارتش و تفنگداران دريايي طي هفته گذشته در عراق، برخي افسران ارشد نظامي آمريکا اکنون به اين نتيجه رسيده‌اند که اين جنگ احتمالاً چندين ماه به طول خواهد انجاميد.

- تلويزيون عربستان، يك ستون متشکل از 75 تانک و نفربر گارد جمهوري عراق شب گذشته يورش غافلگیرانه‌اي را به سمت فو، موضع انگليس و آمريکا، آغاز کردند.

- هرج و مرج بر ناطي که بر اثر جنگ در عراق به کنترل نيروهاي آمريکايي و انگليسي درآمده، حکمفرماست.

- ديلي تلگراف، «آن رايه» ديپلمات ارشد آمريکا در سفارتخانه اين کشور در مغولستان در اعتراض به سياستهاي واشنگتن در قبال عراق و کره شمالي از پست خود استعفا داد.

- خبرگزاري فرانسه، در پي درگيري بين دو گروه از نيروهاي آمريکايي در نزديکي شهر ناصريه عراق دهها سرباز اين کشور مجروح و چندين دستگاه نفربر زرهی نیز منهدم شدند.

- خبرگزاري فرانسه، نيروهاي ائتلافي يك ستون از خودروهاي زرهی عراق را که شمار آنها 20 خودرو اعلام شده است، در هنگام خروج از شهر بصره و حمله به سوي نيروهاي انگليسي منهدم کردند.

- جنگ گروپ، "اميد مدهت مبارک"، وزير بهداشت عراق گفت: از آغاز تهاجم نيروهاي آمريکا و انگليس به عراق، 350 عراقي کشته و بيش از 4 هزار تن ديگر مجروح شده‌اند.

- خبرگزاري فرانسه، در طي نشست شوراي امنيت سازمان ملل، اکثر کشورهاي شرکت کننده در اين نشست، تهاجم آمريکا بر ضدعراق را محکوم کردند.

- رويتر، بوش و بلر امروز در کمپديويد در خصوص استراتژي جنگ در عراق و طرحهاي پس از جنگ در اين کشور بحث و گفتگو کردند.

- خبرگزاري فرانسه، "احمد چلبي"، رييس کنگره ملي عراق، نقش سازمان ملل پس از جنگ با عراق را ضعيف دانست.

- آيت الله محمد تقی مدرسي با ارسال نامه اي به شوراي امنيت سازمان ملل خواهان اقدام فوري اين سازمان براي کمک رساني به مردم شهرهاي در محاصره بصره و ناصريه شد.

هشتم فروردین 1382 (28 مارس 2003)

- ديلي تلگراف، يك مقام مسوول پنتاگون گفت: بيش از 120 هزار سرباز ديگر آمريکايي آماده حرکت به سوي خليج فارس مي‌باشند.

- موج انتفاضه مردمی از ديروز حوالي ظهر در بصره آغاز شد و تا حدود 5 بعد از ظهر فراگیر شد.

- وزير دفاع عراق ادعای مهاجمان آمريکايي - انگليسي مبنی بر تصرف شهر الزبير را تکذيب کرد.

- در پي ناکام ماندن نيروهاي آمريکايي در شناسايي پناهگاههاي رييس جمهور عراق، تلاشهاي جديدي در اين خصوص آغاز شده است.

- صدای آمريکا، بوش رييس جمهوري آمريکا در يك کنفرانس مطبوعاتي در واشنگتن در پاسخ به پرسش خبرنگاران گفت که نيروهاي آمريکايي تا هر زمان که براي سرنگون ساختن رژيم صدام حسين و پيروي در جنگ لازم باشد، در عراق خواهند ماند.

- هواپيماهاي آمريکايي صبح امروز در چند مرحله بغداد را بمباران کردند در اين بمبارانها، هتل محل استقرار خبرنگاران خارجي در بغداد هدف قرار گرفت.

- نيويورک تايمز، عراقیها مواضع خود در کرکوک را ترک کردند و کردهاي شمال عراق در اين مناطق موضع گرفتند.

- رويتر، توني بلر نخست وزير انگليس روز جمعه هشدار داد که مبارزه براي برکناري صدام حسين، رهبر عراق طولاني بوده و لحظات سخت و دشواري را در پيش دارد.

- آسوشيتدپرس، به گفته يکي از مقامات رژيم صهيونيستي، اسرئيل عليه‌السلام اطمینان از اینکه نيروهاي ائتلافي مهاجم، توان صدام حسين براي پرتاب موشک از غرب عراق را از بين برده‌اند، به حالت آماده باش درآمده است.

- با طولاني تر شدن مدت زمان جنگ عراق و نيروهاي ائتلاف به رهبري آمريکا قيمت نفت باز هم افزايش يافت.

- بي.بي.سي، در جريان بمباران شديد شهر بغداد، بمب غول پيکري بر فراز برج مخابراتي در کنار رود دجله فرود آمده و ساختمان محل اقامت بسياري از خبرنگاران خارجي که در نزديکي آن قرار دارد را به لرزه درآورد.

- نيروهاي آمريکايي و انگليسي پس از يك درگيري شديد، دانشکده پلي تکنیک بصره را به اشغال خود درآوردند.

- نيروهاي مهاجم، پلي در شمال شهر نجف را به تصرف درآوردند.

- رويتر، به گفته يك مقام ارتش انگليس در روز جمعه، نيروهاي عراقي بمبهاي کشنده‌اي را به سوي هزار غير نظامي که در حال عبور از يك پل که راه خروج از شهر «بصره» در جنوب عراق به شمار مي‌رود، پرتاب کردند.

- يك فروند ديگر از هواپيماهاي آمريکايي سقوط کرد.

نهم فروردین 1382 (29 مارس 2003)

- در حالیکه ده روز از تهاجم نظامی آمریکا و انگلیس به عراق می‌گذرد اختلاف نظر در چگونگی پیشبرد جنگ بین دست‌اندرکاران نظامی آمریکا بروز کرده است.

- گلف‌نیز، در زیر آتش سنگین نیروهای عراقی کردها شهر چمچال را تحت کنترل خود در آوردند.

- گاردین، 52 زن و کودک در نتیجه اصابت موشک باران شب گذشته نیروهای آمریکایی به بازار بغداد کشته شدند.

- شبکه خبری الجزیره، به دلایل نامعلومی عملیات نظامی نیروهای آمریکایی در جبهه بغداد متوقف شده و دستور توقف جنگ در محور بغداد از سوی فرماندهان آمریکایی صادر شده است.

- خبرگزاری اینترفاکس، «ولادیمیر پوتین» رئیس‌جمهور روسیه، خواهان توقف فوری جنگ آمریکا و هم‌پیمانانش علیه عراق شد.

- دیلی تلگراف، «عبدالغفار القیسی» امام جمعه شهر بغداد، روز گذشته در حالیکه اسلحه به دست داشت، در نماز جمعه این شهر، از کلیه مسلمانان جهان و اعراب خواست، تا با شرکت در جهاد، انزجار خود را از جنگ آمریکا علیه عراق، ابراز دارند.

- استرالیان نیوز، هواپیماهای بمب‌افکن «اف - 18» نیروی هوایی ارتش استرالیا، مواضع نیروهای گارد ملی عراق را در مسیر بغداد، بمباران کردند.

- استرالیان نیوز، مقرر فرماندهی نیروهای آمریکایی مستقر در قطر، اعلام کرد: پس از يك نبرد سنگین در ناصریه، چهار تفنگدار آمریکایی ناپدید شده‌اند.

- دیلی تلگراف، وزیر اطلاع‌رسانی عراق گفت: نیروهای ائتلافی به مناطق مسکونی این کشور حمله کرده و تنها در يك روز 75 غیرنظامی را کشته و بیش از 290 تن دیگر را مجروح ساخته‌اند.

- واشنگتن پست، پنتاگون ادعا می‌کند بیش از 95 درصد آسمان عراق در اختیار هواپیماهای آمریکا و انگلیس می‌باشد و تقریباً 30 تا 40 درصد از خاک این کشور، دیگر در کنترل رژیم صدام نمی‌باشد.

- روزنامه الوطن چاپ کویت ادعا کرد: خانواده صدام و عده‌ای از افراد خانواده‌های مقامات عراق راهی سوریه شدند.

- خبرگزاری رسمی مصر (منا)، وزیر خارجه مصر گفت: این جنگ پیروز ندارد زیرا هر يك از دو طرف چیزی را از دست خواهد داد.

- آسوشیتد پرس، امروز در طی يك عملیات انتحاری در شمال شهر نجف، 5 نظامی آمریکایی کشته شدند.

- ائمه جماعات بغداد مردم و مسلمانان سایر کشورها را به جهاد در مقابل نیروهای مهاجم آمریکایی و انگلیسی فرا خواندند.

- شبکه تلویزیونی ابوظهبی، چهار دلفین که آموزش‌های زیادی برای کشف مین‌ها و دیگر مواد منفجره دیده‌اند مورد استفاده نیروهای آمریکایی قرار گرفتند.

- بی.بی.سی، ژنرال ریچارد مایرز رئیس ستاد مشترک ارتش آمریکا گفت: عملیات آزاد سازی عراق ادامه دارد و تاکنون 35 تا 40 درصد از خاک عراق از کنترل صدام رئیس‌جمهور عراق خارج شده است.

- گاردین، نظامیان آمریکایی دیروز از مناطق جنگی حومه بغداد، اخطارهای جدیدی از حملات شیمیایی در خط مقدم گروه پیشرو به سمت بغداد دریافت نموده‌اند.

- آسوشیتد پرس، «ادوارد پک» سفیر سابق آمریکا در عراق جنگ را يك اشتباه بزرگ دانست که آینده خاورمیانه را دچار انزوا می‌کند.

دهم فروردین 1382 (30 مارس 2003)

- خبرگزاری فارس، دو تن از معارضین عراقی که در کویت به سر می‌بردند، وارد دو شهر عراق شدند.

- دیلی تلگراف، سرلیشکر «ویکتور رینوری»، 200 تن از اعضای حزب بعث عراق در اثر حمله هوایی نیروهای ائتلاف به یکی از دفاتر این حزب در شهر بصره، کشته شده‌اند.

- خبرگزاری پاکستان، ناجی صبری، وزیر امور خارجه عراق گفت: عراق متجاوزان را شکست داده و آنها را در صحراهای این کشور دفن می‌کند.

- دیلی تلگراف، مقامات نظامی آمریکا ادعا کردند: بر اثر حمله هوایی نیروهای ائتلافی به يك واحد شکست خورده از نیروهای گارد ملی عراق، در نزدیکی شهر مقدس کربلا، دست کم 55 سرباز عراقی کشته و بیش از 25 خودروی زرهی عراق، منهدم شده است.

- واشنگتن پست، پنتاگون ادعا کرد، تقریباً یکصد هزار سرباز آمریکایی هم‌اکنون در خاک عراق به سر می‌برند و سربازان دیگری نیز در خلیج فارس، آماده پیوستن به این نیروها هستند.

- آسوشیتدپرس، دانشجویان دانشگاه پکن امروز بر علیه تهاجم آمریکا بر ضد عراق راهپیمایی کردند.

- خبرگزاری فرانسه، در حدود 200 هزار تن از مردم اندونزی امروز در مقابل سفارت آمریکا در جاکارتا، پایتخت این کشور بزرگترین راهپیمایی ضد جنگ را به راه انداختند.

- بی.بی.سی، رابین کوک وزیر خارجه سابق انگلیس مجدداً به ادامه عملیات نظامی در عراق و حضور نظامیان انگلیسی در آن کشور اعتراض کرد و خواستار بازگرداندن این نیروها از عراق شد.

- تلویزیون عراق با به نمایش گذاردن تصاویر تعدادی تانک و نفرین نیروهای آمریکایی - انگلیسی جنگ روانی جدیدی را علیه نیروهای مهاجم آغاز کرد.

- خبرگزاری پاکستان، سیصد هزار مالزیایی در بزرگترین راهپیمایی ضد جنگ در این کشور شرکت کردند.
 - آسوشیتدپرس، در مخالفت با حمله آمریکا بر ضد عراق، بسیاری از شهرهای آمریکا نیز همچون روزهای گذشته شاهد تظاهرات ضد جنگ بود.
 - دیلی تلگراف، دوازده تن از افرادی که بعنوان سپر انسانی در بغداد مستقر شده بودند، توسط دولت عراق اخراج شده و از مرز اردن راهی کشورهايشان شدند.
 - در پی انجام اولین حملات انتحاری نیروهای عراقی به کشته شدن حداقل چهار نظامی آمریکایی انجامید وزیر دفاع استرالیا خواستار تغییر تاکتیک نیروهای آمریکایی _ انگلیسی شد.
 - با سپری شدن یازدهمین روز از جنگ کودکان عراقی همچنان قربانی جنگ افروزیهای بوش وبلر و صدام می‌شوند.
 - محمد سعید الصحاف وزیر اطلاع رسانی عراق در مصاحبه امروز خود مدعی شد که يك فروند دیگر از هواپیماهای آپاچی آمریکایی در اطراف بصره ساقط شده است
 - آسوشیتدپرس، 8 سرباز نیروهای مهاجم که در جنگ علیه عراق زخمی شده بودند، امروز به منظور درمان به يك بیمارستان نظامی در آلمان انتقال داده شدند.
 - روزنامه دان چاپ پاکستان، برخی از نیروهای آمریکایی ادعا کرده اند که پیشروی این نیروها به سوی بغداد ممکن است برای چندین هفته متوقف شود.
 - آسوشیتدپرس، مقامات انگلیسی ادعا کردند که يك ژنرال ارتش صدام را در جنوب عراق به اسارت گرفته اند.
- انتهای پیام/.